FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 98/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
O(a) Presidente da Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e
considerando a seleção para Professor Formador para atuar nos cursos de
Especialização em Gestão Pública e  Gestão Pública Municipal do Sistema Universidade
Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital de abertura 17/2024/SEaD/R), divulga o
resultado final da classificação das pessoas candidatas.

O desempate obedeceu as prioridades, conforme disposto no item 2.1. do edital e a
idade, em favor da pessoa candidata com maior idade, conforme disposto no item
5.6. do edital.

Candidatos deferidos
Modalidade COM recebimento de bolsa

Classificação Disciplina(s) Nome do Candidato
1º Estado, Governo e Mercado Vera Alves Cepêda
2º Estado, Governo e Mercado Luciano Mitidieri Bento Garcia
3º Estado, Governo e Mercado Flávia Sanches de Carvalho
4º Estado, Governo e Mercado Emanuel Benedito de Melo
5º Estado, Governo e Mercado Sabrina Martins de Araújo
6º Estado, Governo e Mercado Leandro Theodoro Guedes

1º Indicadores Socioeconômicos na Gestão Pública Hildo Meirelles de Souza Filho
2º Indicadores Socioeconômicos na Gestão Pública Flávia Sanches de Carvalho
3º Indicadores Socioeconômicos na Gestão Pública Emanuel Benedito de Melo
4º Indicadores Socioeconômicos na Gestão Pública Gabriela Valones Rodrigues de Araújo Gomes
5º Indicadores Socioeconômicos na Gestão Pública Sabrina Martins de Araújo
6º Indicadores Socioeconômicos na Gestão Pública Leandro Theodoro Guedes

1º Introdução à Modalidade EaD Daniel Braatz Antunes de Almeida Moura
2º Introdução à Modalidade EaD Fábio Molina da Silva
3º Introdução à Modalidade EaD Marcia Regina Osaki
4º Introdução à Modalidade EaD Emanuel Benedito de Melo
5º Introdução à Modalidade EaD Marinalva dos Reis Batista
6º Introdução à Modalidade EaD Roberta Salgado Gonçalves da Silva
7º Introdução à Modalidade EaD Gabriela Valones Rodrigues de Araújo Gomes
8º Introdução à Modalidade EaD Leandro Theodoro Guedes

1º O Estado e os Problemas Contemporâneos Marcelo José Carrer
2º O Estado e os Problemas Contemporâneos Luciano Mitidieri Bento Garcia
3º O Estado e os Problemas Contemporâneos Flávia Sanches de Carvalho
4º O Estado e os Problemas Contemporâneos Emanuel Benedito de Melo
5º O Estado e os Problemas Contemporâneos Sabrina Martins de Araújo
6º O Estado e os Problemas Contemporâneos Leandro Theodoro Guedes

1º O Público e o Privado na Gestão Pública Wagner de Souza Leite Molina
2º O Público e o Privado na Gestão Pública Luciano Mitidieri Bento Garcia
3º O Público e o Privado na Gestão Pública Flávia Sanches de Carvalho

Edital 98 (1531342)         SEI 23112.016963/2024-49 / pg. 1

4º O Público e o Privado na Gestão Pública Emanuel Benedito de Melo
5º O Público e o Privado na Gestão Pública Sabrina Martins de Araújo
6º O Público e o Privado na Gestão Pública Leandro Theodoro Guedes

1º Planejamento Estratégico Governamental Clarissa Fullin Barco de Camargo
2º Planejamento Estratégico Governamental Wagner de Souza Leite Molina
3º Planejamento Estratégico Governamental Luciano Mitidieri Bento Garcia
4º Planejamento Estratégico Governamental Flávia Sanches de Carvalho
5º Planejamento Estratégico Governamental Emanuel Benedito de Melo
6º Planejamento Estratégico Governamental Sabrina Martins de Araújo
7º Planejamento Estratégico Governamental Roberta Salgado Gonçalves da Silva
8º Planejamento Estratégico Governamental Leandro Theodoro Guedes

1º Políticas Públicas Wagner de Souza Leite Molina
2º Políticas Públicas Carolina Raquel Duarte de Mello Justo
3º Políticas Públicas Flávia Sanches de Carvalho
4º Políticas Públicas Emanuel Benedito de Melo
5º Políticas Públicas Sabrina Martins de Araújo
6º Políticas Públicas Leandro Theodoro Guedes

1º Desenvolvimento e Mudanças no Estado

Brasileiro             Flávia Sanches de Carvalho

2º Desenvolvimento e Mudanças no Estado
Brasileiro Emanuel Benedito de Melo

3º Desenvolvimento e Mudanças no Estado
Brasileiro Sabrina Martins de Araújo

4º Desenvolvimento e Mudanças no Estado
Brasileiro Leandro Theodoro Guedes

Candidatos deferidos
Modalidade SEM recebimento de bolsa

Classificação         Disciplina(s) Nome do Candidato
1º Estado, Governo e

Mercado Leandro Theodoro Guedes

1º
Indicadores
Socioeconômicos na
Gestão Pública

Gabriela Valones Rodrigues de Araújo Gomes

2ª
Indicadores
Socioeconômicos na
Gestão Pública

Leandro Theodoro Guedes

1º Introdução à

Modalidade EaD Gabriela Valones Rodrigues de Araújo Gomes

2ª Introdução à
Modalidade EaD Leandro Theodoro Guedes

1º
O Estado e os
Problemas
Contemporâneos

Leandro Theodoro Guedes

1º O Público e o Privado
na Gestão Pública Leandro Theodoro Guedes

1º
Planejamento
Estratégico
Governamental

Leandro Theodoro Guedes

1º Políticas Públicas Leandro Theodoro Guedes

1º
Desenvolvimento e
Mudanças no Estado
Brasileiro

Leandro Theodoro Guedes

Edital 98 (1531342)         SEI 23112.016963/2024-49 / pg. 2

Presidente da Comissão Julgadora
Edital de abertura nº 17/2024/SEaD/R

Documento assinado eletronicamente por Roberto Fernandes Tavares
Neto, Docente, em 02/08/2024, às 15:08, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1531342 e o
código CRC C104E3FC.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.016963/2024-49 SEI nº 1531342

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 98 (1531342)         SEI 23112.016963/2024-49 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1531342&crc=C104E3FC

	Edital 98 (1531342)